
Informacja o wynikach naboru do Programu 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 r.  

• Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie informuje, że w miesiącu 

marcu 2026r. została podpisana z Wojewodą Wielkopolskim umowa w sprawie realizacji 

zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026r. 

Podstawą prawną Programu jest art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 

o Funduszu Solidarnościowym. Źródłem finansowania Programu są środki ujęte w planie 

finansowym Funduszu Solidarnościowego. Dysponentem środków Funduszu jest Minister 

właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego. Miasto i Gmina Ostrzeszów na realizację 

ww. zadania w 2026 r. otrzyma ze środków Funduszu Solidarnościowego kwotę 

120.166,20 zł. (kwota ta stanowi całkowitą wartość Programu). Głównym celem 

Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów w sprawowaniu bezpośredniej 

opieki nad osobami niepełnosprawnymi. 

• Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie informuje, że w naborze 

do udziału w Programie „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2026r. zgłosiło się 25 osób sprawujących bezpośrednią opiekę 

nad osobami z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem 

traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Wszystkie 

zgłoszone osoby zadeklarowały potrzebę wsparcia w zakresie usług opieki 

wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, w miejscu zamieszkania osoby z 

niepełnosprawnością. W wyniku przeprowadzonego naboru Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie zakwalifikował do udziału w Programie 21 osób 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności (21 osób niepełnosprawnych). Osoby, które nie 

zakwalifikowały się do programu zostały wpisane na listę rezerwową. Pozycja na liście 

rezerwowej nie będzie miała wpływu na przyznanie usług opieki wytchnieniowej. 

MGOPS kwalifikował kandydata do przyznania usługi opieki wytchnieniowej na 

podstawie Karty zgłoszenia do Programu, której wzór stanowi załącznik nr 7 do Programu 

oraz na podstawie dokonanej oceny indywidualnej sytuacji członka rodziny/opiekuna 

osoby z niepełnosprawnością. Zgodnie z założeniami Programu podczas rekrutacji w 

pierwszej kolejności uwzględniono potrzeby członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, która stale 

przebywa w domu i nie korzysta z ośrodków wsparcia, placówek, warsztatów terapii 

zajęciowej itp. Przyznając usługi opieki wytchnieniowej brano również pod uwagę stan 

zdrowia, sytuację życiową i zawodową uczestników Programu, osób z 

niepełnosprawnościami oraz wysokość środków przyznanych przez Wojewodę na 

realizacje ww. zadania. Informacja o zakwalifikowaniu do Programu z uwzględnieniem: 

formy świadczenia usług, ilości przyznanych godzin w ramach usług oraz praw i 

obowiązków wynikających z przyznania usług opieki wytchnieniowej zostanie przesłana 

każdemu z uczestników Programu. Osoby wpisane na listę osób rezerwowych oraz osoby 

którym odmówiono przyznania usług również zostaną poinformowane w formie pisemnej. 

• Świadczenia usług opieki wytchnieniowej na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów 

realizowane będą w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej. Limit usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego 

finansowanych ze środków Funduszu Solidarnościowego przypadających na jednego 

uczestnika wynosić będzie nie więcej niż 102 godziny. Maksymalna długość 

nieprzerwanego świadczenia usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego 

będzie wynosiła do 12 godzin dziennie dla jednej osoby z niepełnosprawnością. 

Szczegółowy zakres czasowy usług zostanie określony indywidualnie dla każdego 

uczestnika Programu z uwzględnieniem potrzeb uczestników oraz możliwości osób 

świadczących ww. wsparcie. Zakres świadczonych usług będzie adekwatny do 



indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej. MGOPS w Ostrzeszowie do realizacji 

ww. wsparcia zatrudni osoby z zewnątrz, które spełniać będą kwalifikacje określone                       

w Programie. Uruchomienie usług opieki wytchnieniowej nastąpi po przekazaniu środków 

finansowych przez Wojewodę. 

• W przypadku pytań dotyczących Programu zapraszamy do kontaktu: Wioletta 

Gruszczyńska - Kierownik Sekcji Pomocy Środowiskowej i Wspierania Rodziny w 

MGOPS w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, pok. 007 lub tel. 62 732 

06 67 w godzinach urzędowania 7.00 -15.00, od poniedziałku do piątku. 

                                                                                                            Z wyrazami szacunku 

                                                                                                               Grzegorz Rycerski 

                                                                                                            /-/ Dyrektor M-GOPS 

 


